
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 006/2023

FERNANDO CAMARGO BENITEZ,

Presidente da Fundação Municipal de

Educação e Cultura, no uso de suas

atribuições legais ...

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, o RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA do Processo Seletivo 006/2023

para as vagas que seguem:

1. DAS ANÁLISES E RESULTADO DOS RECURSOS

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO RESULTADO
99335/2023 INDEFERIDO
81735/2023 INDEFERIDO
81935/2023 INDEFERIDO
82335/2023 INDEFERIDO
82535/2023 INDEFERIDO
98335/2023 INDEFERIDO
81635/2023 INDEFERIDO
83535/2023 INDEFERIDO
84335/2023 INDEFERIDO
84435/2023 INDEFERIDO
85735/2023 INDEFERIDO
86635/2023 INDEFERIDO
87035/2023 INDEFERIDO
87735/2023 INDEFERIDO
88135/2023 INDEFERIDO
93135/2023 INDEFERIDO
96635/2023 INDEFERIDO
83035/2023 DEFERIDO PARCIALMENTE
84135/2023 DEFERIDO PARCIALMENTE

2. DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

ADMINISTRAÇÃO/ Administração Financeira e Orçamentária

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 856 / MYLENA MARIA VIEIRA FERNANDES 4.00 3.00 7.00

2 998 / MARIZA VASCONCELOS DA SILVA 2.50 2.00 4.50

3 966 / MITSURU TAKIUCHI 1.50 3.00 4.50

4 839 / FRANCISCO CARLOS CRUZ 1.50 0.00 1.50

ADMINISTRAÇÃO/ Disciplinas diversas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 848 / LUCIANA APARECIDA ROCHA 3.00 4.60 7.60

2 851 / EMERSON APARECIDO MOUCO JUNIOR 3.00 3.50 6.50

3 857 / DANIEL DE OLIVEIRA SOLFA 4.00 2.00 6.00

4 992 / MONIQUE DIAS PINTO 2.00 2.00 4.00

5 865 / MARIELE COGO PESSÔA DE CARVALHO 3.50 0.00 3.50

6 823 / ADILSON JOSÉ FILLUS 1.00 2.00 3.00

Funec - Processo Seletivo 006/2023   Pag. 1



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 006/2023

7 849 / MELISSA CARLA VIRIATO MENDES 2.25 0.00 2.25

8 854 / SILENO MARCOS ARAUJO ORTIN 1.00 0.00 1.00

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/ Eixo específico

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 841 / MARCOS ANTONIO ESTREMOTE 2.75 7.00 9.75

2 963 / WELINGTON LUIS CODINHOTO GARCIA 2.00 5.50 7.50

3 835 / FERNANDO PEDROSO 2.50 3.10 5.60

4 878 / GUSTAVO HENRIQUE MASSARO 2.00 2.90 4.90

5 834 / LUCAS GOMES DA SILVA FERNANDEZ 2.75 2.00 4.75

6 817 / LUIS GUSTAVO DE SOUZA RESENDE 2.50 2.00 4.50

7 836 / PETERSON LUIZ TISO BINHELI 2.50 2.00 4.50

8 844 / MATHEUS GALBERO ZANETONI 2.50 2.00 4.50

9 944 / HUGO PAULINO BONFIM TAKIUCHI 1.00 3.50 4.50

10 950 / LUCAS FELIPE GUTIERREZ DE OLIVEIRA 1.00 0.00 1.00

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/ Língua Inglesa e Inglês Instrumental

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 845 / PATRICIA FREITAS ESPINDOLA GONÇALVES 1.75 3.00 4.75

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/Biologia Celular

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 997 / CRISTINA LACERDA SOARES PETRAROLHA SILVA 4.75 11.00 15.75

2 870 / JÉSSIKA VIVIANI OKUMURA MARTINS 2.75 11.20 13.95

3 877 / LUCAS LOPES E SILVA 3.50 0.00 3.50

4 917 / ÉVILLYN DOS SANTOS ZACHEO 2.75 0.00 2.75

DIREITO/ Interesses difusos, coletivos e individual homogêneos

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 904 / RODRIGO SONCINI DE OLIVEIRA GUENA 3.50 4.50 8.00

2 957 / TALES MAURICIO DA SILVA ALVES 3.75 2.00 5.75

3 820 / FERNANDA FREITAS DE SOUZA DELEGA 2.50 3.00 5.50

4 987 / LUCIANA SANCHES FERREIRA 2.75 2.00 4.75

5 965 / RAQUEL DALLECRODE CURITIBA 2.00 2.00 4.00

6 995 / GUSTAVO ALVES BALBINO 2.00 2.00 4.00

7 880 / ANDREIA RIBEIRO CUSTODIO 2.50 0.00 2.50

EDUCAÇÃO FÍSICA/ Artes Marciais/ Lutas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 882 / PALOMA EGASHIRA ARIKI 3.00 2.00 5.00

2 983 / JEFERSON ROBERTO COLLEVATTI DOS ANJOS 1.75 2.50 4.25

Funec - Processo Seletivo 006/2023   Pag. 2



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 006/2023

EDUCAÇÃO FÍSICA/ Disciplinas diversas práticas e teóricas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 931 / RODRIGO RODRIGUES MENEGON 2.00 2.00 4.00

EDUCAÇÃO FÍSICA/ Ginástica/ Atividades Rítmicas e Expressivas (Dança)

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 871 / NOELIO FONSECA DA SILVA 2.00 5.00 7.00

ENFERMAGEM/ Situações Críticas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 881 / ROGERIO RODRIGO RAMOS 3.00 7.00 10.00

2 993 / VINICIUS DE LIMA LOVADINI 3.00 5.70 8.70

3 996 / VANESSA BARBOSA GIMENEZ 3.75 3.00 6.75

4 866 / EMILIA BATISTA MOURÃO TIOL 2.75 4.00 6.75

5 816 / ANA MARIA RITA PEDROSO VILELA TORRES DE CARVALHO ENGEL 3.50 3.00 6.50

6 858 / THAISA SILVA DE SOUSA 3.25 3.00 6.25

7 830 / NAYARA TEDESCHI FERNANDES FURTILE 2.75 2.80 5.55

8 863 / GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 3.50 2.00 5.50

9 813 / ANA CAROLINE DOS SANTOS COSTA 2.00 3.00 5.00

10 853 / NATHALI SAURA SARTORETO LADEIA 2.00 3.00 5.00

11 918 / JANAYNE NAIARA BARBOSA 2.00 3.00 5.00

12 831 / AILA MARIELLE MARIN 1.50 3.00 4.50

13 928 / DALIANI POMIM LORENCETI MARTINS 2.75 0.00 2.75

ENGENHARIA CIVIL/ Instalações Elétricas

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 873 / LETICIA MARTELO PAGOTO 2.50 5.50 8.00

2 981 / JOSÉ AFONSO ROCHA 2.00 5.70 7.70

3 989 / JOÃO LUÍS THOMAZ 3.00 0.00 3.00

NUTRIÇÃO/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 890 / ANA CAROLINA BOM CAMARGO 2.50 5.30 7.80

2 891 / PATRICIA LOURENÇÃO RODRIGUES 3.75 2.00 5.75

3 850 / MARINA ROCHA PEREIRA 2.75 2.00 4.75

4 894 / VIVIANE DA CRUZ LIMA 0.75 2.00 2.75

ODONTOLOGIA/ Anatomia e Escultura Dental

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 984 / MICHELA MELISSA DUARTE SEIXAS SOSTENA 4.00 5.50 9.50

2 985 / CLÓVIS LAMARTINE DE MORAES MELO NETO 3.75 5.50 9.25

3 907 / JOÃO PAULO SOARES FRANCISCON 3.00 3.00 6.00

4 933 / MARIANE BOCALON OLIVO 2.75 3.00 5.75

Funec - Processo Seletivo 006/2023   Pag. 3



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 006/2023

5 948 / MÁRJULLY EDUARDO RODRIGUES DA SILVA 1.50 4.00 5.50

6 897 / MARIANA FAISSAL MERIGUI FERNANDES NUNES 1.75 2.00 3.75

7 960 / DALETE MOREIRA CRAVEIRO BASI 1.50 2.00 3.50

ODONTOLOGIA/ Anestesiologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 872 / RAFAEL BIANI VIVALDINI 3.75 3.90 7.65

ODONTOLOGIA/ Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilo Facial e Implantodontia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 825 / EDUARDO FRANCISCO DE SOUZA FACO 3.00 10.50 13.50

ODONTOLOGIA/ Dentística

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 861 / MARJORIE DE OLIVEIRA GALLINARI 4.75 6.50 11.25

2 946 / RICARDO DANTAS PIRES 5.00 6.00 11.00

ODONTOLOGIA/ Endodontia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 925 / GABRIELY CRISTINNI REZENDE 4.00 11.20 15.20

2 962 / NATHÁLIA EVELYN DA SILVA MACHADO 2.75 6.30 9.05

3 941 / ELISANGELA C. CRIADO MORANTE 1.75 3.00 4.75

ODONTOLOGIA/Estomatologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

Não houve candidatos aprovados

ODONTOLOGIA/ Histologia e Embriologia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 821 / LUAN FELIPE TORO 4.75 11.00 15.75

ODONTOLOGIA/ Periodontia

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 885 / VIVIAN CRISTINA NORONHA NOVAES 4.25 11.50 15.75

2 884 / PABLO PÁDUA BARBOSA 4.00 10.20 14.20

ODONTOLOGIA/ Prótese

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 974 / LUCIANO PEDRIN CARVALHO FERREIRA 3.25 11.50 14.75

PSICOLOGIA/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 843 / ANA PAULA DOS SANTOS PRADO 2.00 6.00 8.00

Funec - Processo Seletivo 006/2023   Pag. 4



EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N. 006/2023

2 819 / THIAGO HENRIQUE MUNIZ MORILHA 4.75 3.20 7.95

3 978 / ANA CAROLINE PEREIRA REAL 2.50 4.00 6.50

4 867 / ALINE DOS SANTOS SILVA 3.75 2.50 6.25

5 905 / PATRICIA DOS SANTOS VIEIRA SILVA 2.00 2.00 4.00

PSICOLOGIA/ Orientação Bibliográfica

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 947 / MARILDA DURAN LIMA 3.25 5.20 8.45

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA/Geral

CL. Inscrição/Candidato PCONH PTITL TOTAL

1 826 / JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA 3.75 2.00 5.75

2 949 / HELOIZA ORTEGA LALUCE 3.00 2.00 5.00

3 909 / ANA ROSA PACHECO LONGHI 2.00 2.00 4.00

4 910 / CHRISTIANE LUCI SOARES NAGASSO 2.75 0.00 2.75

5 847 / ANNY KAROLYNE NOVELLI 2.50 0.00 2.50

6 829 / MARIA EDUARDA CHAVES GOMES 2.00 0.00 2.00

7 982 / MAIARA MAIA DE SOUZA 2.00 0.00 2.00

PCONH: Prova de Conhecimentos

PTITL: Prova de Títulos e Documentos

Caso haja candidatos que não obtiveram aprovação, a relação dos mesmos se encontrá disponível na sede da FUNEC.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santa Fé do Sul - SP, 11 de dezembro de 2023.

FERNANDO CAMARGO BENITEZ
Presidente da Funec

Funec - Processo Seletivo 006/2023   Pag. 5


